
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Servicio: Área de Intervención

Asunto: Modificación presupuestaria 6/2023. Generaciones de crédito y transferencias misma

área de gasto

Visto el expediente incoado para la modificación presupuestaria nº 6/2023 bajo la modalidad de
generación de créditos y transferencia de créditos entre aplicaciones de la misma área de gasto.

Visto el Informe de la Intervención Municipal al respecto nº 14/2023 de fecha 5/04/2023.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 179, 180 y 181 del TRLRHL, así como en los
artículos 40, 41, 43 y siguientes del RD 500/90.

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Área de Intervención de fecha miércoles, 5 de

abril de 2023.

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 6/2023 en las siguientes
modalidades y de conformidad con el siguiente detalle:

1. Generación de créditos

ALTA/AUMENTOS INGRESOS

Aplicación
Presupuestaria

Denominación Importe (€)

72000 PRTR Ayudas apoyo a mercados.
Secretaria Estado Comercio

1.045.652,00

45002 Subv. Servicios Sociales 106.000,00

TOTAL 1.151.652,00

ALTA/AUMENTOS GASTOS

Aplicación
Presupuestaria

Denominación Importe (€)

0410/43120/63200 PRTR Diversas actuaciones Mercado
Municipal

1.045.652,00

Número: 2023/1065DECRETO: DECRETO - 2023/1065 - Modificación presupuestaria 6
/2023. Generaciones de crédito y transferencias misma área de
gasto - CECON -

Código para validación: 34V8M-T3UCD-M1M5I
Fecha de emisión: 29 de Septiembre de 2023 a las 11:30:55
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 06/04/2023 13:02
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 11/04/2023 13:22

FIRMADO
11/04/2023 13:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

2:
58

 d
el

 d
ía

 6
 d

e 
A

br
il 

de
 2

02
3 

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

 A
ld

ai
a 

a 
la

s 
13

:2
2:

59
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 A
br

il 
de

20
23

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2

0310/23100/12001 RETRIB. BÁSICAS FUN. GRUPO A2
ATENCIÓN SOCIAL 1ª

14.992,66

0310/23100/12002 RETRIB. BÁSICAS FUN. GRUPO B
ATENCIÓN SOCIAL 1ª

26.737,00

0310/23100/12100 COMP.DESTINO FUNC. ATENCIÓN
SOCIAL 1ª

23.094,96

0310/2310012101 COMP. ESPECÍFICO FUNC. ATENCIÓN
SOCIAL 1ª

38.079,75

0310/23100/16000 Seguridad Social-Atención Social
Primaria

3.095,63

TOTAL 1.151.652,00

2. Transferencia de créditos

TRANSFERENCIA NEGATIVA
Aplicación

Presupuestaria
Denominación Importe (€)

1410/33210/22609 ACTV. FOMENTO HABITO LECTOR, DÍA DEL
LLIBRE Y PLUB.

3.080,00

TOTAL 3.080,00

TRANSFERENCIA POSITIVA
Aplicación

Presupuestaria
Denominación Importe (€)

1410/33210/48200 PREMIOS ÁREA BIBLIOTECA 3.080,00
TOTAL 3.080,00

SEGUNDO.- Comunicar a la Intervención Municipal el presente acuerdo a los efectos de realizar
las correspondientes anotaciones contables necesarias para la efectividad del mismo.

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación del presente acuerdo en la primera sesión
ordinaria que se celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre.

Aldaia, a la fecha de la firma

Firma de la secretaria general/oficial mayor solo a los efectos de fe pública

Documento Firmado Electrónicamente

Número: 2023/1065DECRETO: DECRETO - 2023/1065 - Modificación presupuestaria 6
/2023. Generaciones de crédito y transferencias misma área de
gasto - CECON -

Código para validación: 34V8M-T3UCD-M1M5I
Fecha de emisión: 29 de Septiembre de 2023 a las 11:30:55
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 06/04/2023 13:02
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 11/04/2023 13:22

FIRMADO
11/04/2023 13:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

13
:0

2:
58

 d
el

 d
ía

 6
 d

e 
A

br
il 

de
 2

02
3 

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

 A
ld

ai
a 

a 
la

s 
13

:2
2:

59
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 A
br

il 
de

20
23

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5




